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                Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 39- forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og 
skattekontrolloven (Fradrag for gaver til kulturinstitutioner og udvidelse af 
reglerne for afskrivning på kunstkøb).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer mine kommentar til henvendelse fra ISOBRO ( L 
39 – Bilag 4).  

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget
L 39 - Bilag 5
Offentlig            



Side 2

ISOBRO har noteret, at forslagets overordnede formål er at styrke 

erhvervslivets kulturengagement og forbedre kunstens vilkår. Det finder 

ISOBRO er et godt formål, som ISOBRO helt bakker op.

ISOBRO er dog meget overrasket og skuffet over, at regeringen har valgt 

et så snævert sigte for erhvervslivets engagement. Der henvises til 

drøftelserne den 6. og 7. september 2004 med socialministeren på det 

socialpolitiske årsmøde. Et centralt tema var samarbejdet mellem 

erhvervslivet og det frivillige sociale arbejde.

ISOBRO foreslår derfor, at lovforslaget udvides så alle foreninger 

omfattet af ligningslovens § 8 A omfattes af ordningen. ISOBRO ønsker 

dog ikke at modsætte sig, at institutioner uden for kredsen af 

organisationer godkendt efter § 8 A omfattes af ordningen.

Efter ISOBROs opfattelse vil det være et meget uliberalt forslag, hvis 

regeringen ikke vil give erhvervslivet mulighed for selv at beslutte, om 

de vil give deres gave med fradrag til en kulturinstitution, en social eller 

sygdomsbekæmpende institution eller en almennyttig organisation 

godkendt efter ligningslovens § 8 A.

Hertil skal bemærkes, at lovforslaget er udtryk for et ønske om en 

isoleret forbedring af vilkårene for kulturinstitutionerne. Derved indfrier 

regeringen også et løfte, der blev afgivet i det supplerende 

regeringsgrundlag.

Det fremgår således af det supplerende regeringsgrundlag fra august 

2003, at regeringen vil fremlægge forslag om, at virksomheders gaver til 

kulturinstitutioner bliver fradragsberettigede. Forslaget er i forhold til 

regeringsgrundlaget alene udvidet til også at omfatte private personers 

gaver i form af kunstværker samt kultur- og naturhistoriske genstande.

Desuden er reglerne for fradrag efter ligningslovens § 8 A i sidste 

folketingssamling blevet forbedrede. Det er på nuværende tidspunkt ikke 

regeringens politik at forbedre disse regler yderligere.  



Side 3

ISOBROs henvendelse til Folketingets Skatteudvalg svarer i øvrigt til det 

høringssvar som ISOBRO afgav i forbindelse med lovforslagets høring 

og som er kommenteret i lovforslaget. 


